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LICITACION PUBLICA NACIONAL
FALLO

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAGOS DEL BOSQUE URBANO DE
TORREON, COAHUILA DE ZARAGOZA”

NUMERO: LPN/DSA/CL/005/2025

El Municipio de Torreén, Coahuila de Zaragoza, a 28 (veintiocho) de marzo del 2025 (dos mil
veinticinco), a través de la Coordinacion de Licitaciones de la Direccion de Administracion, la
Direccién General de Servicios Publicos Municipales y la Tesoreria Municipal de Torredn, Coahuila
de Zaragoza, después de haber revisado y analizado detalladamente la documentacion e
informacién contenida en la propuesta técnica y econémica presentada por quien participé en el
procedimiento de Licitacién Publica Nacional, numero: LPN/DSA/CL/005/2025, referente al
“servicio de mantenimiento de lagos de Bosque Urbano de Torreén, Coahuila de Zaragoza”,
de conformidad con los articulos 134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos;
articulos 42 fraccién |, 43y 43-A, 51 fraccién lll inciso a), 52, 53, 54, 54-A, 55, 56, 57, 58, 59, 59-A
y 60 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Estado de
Coahuila de Zaragoza, vigente y las bases de esta Licitacion Publica Nacional, es procedente
emitir el dictamen de fallo conforme a lo siguiente:

ANTECEDENTES

PRIMERO. Que el dia 13 (trece) de marzo del 2025 (dos mil veinticinco), se publico la
convocatoria de la presente Licitacion de manera simultanea en el periddico local Noticias del Sol
de la Laguna y en el portal electronico que el Organo Interno de Control establecio
https://www.torreon.gob.mx , de conformidad con el articulo 51 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, vigente.

SEGUNDO. Que las bases de la presente licitacion estuvieron a disposicién de los interesados
desde el 13 (trece) al 18 (dieciocho) de marzo del 2025 (dos mil veinticinco), desde las 08:00 horas
a las 15:00 horas, en las oficinas de la Coordinacion de Licitaciones de la Direccion de
Administracién, ubicada en el tercer piso del edificio denominado Plaza Mayor, sita en Avenida
Allende numero 333 poniente, colonia Centro de la ciudad de Torreén, Coahuila de Zaragoza,
Codigo Postal 27000, de acuerdo a lo establecido en los articulos 51 fraccion Il y 52 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Estado de Coahuila de
Zaragoza, vigente.

TERCERO. En tiempo y forma realiz6 la compra de las bases de la presente Licitacion, la siguiente

persona fisica:

2
| /)

|
{

Pagina 1|10
2\

!






il

. TORREON ISIEMPRE PUEDE [

» SERGIO GERARDO GARCIA ZORRILLA

PRIMERA Y ULTIMA JUNTA DE ACLARACIONES:

CUARTO. El 18 (dieciocho) de marzo del 2025 (dos mil veinticinco), se llevd a cabo la primera y
ultima junta de Aclaraciones, en la sala de juntas de la Direccion de Administracion del tercer piso
del edificio denominado Plaza Mayor, ubicada en Avenida Allende nimero 333 poniente, colonia
Centro de Torredn, Coahuila de Zaragoza, Codigo Postal 27000.

La Coordinacién de Licitaciones de |la Direccion de Administracion realizé la atenta convocatoria
para su debida participacidn en el presente procedimiento de Licitacion Publica Nacional,
presentandose la siguiente persona fisica:

» SERGIO GERARDO GARCIA ZORRILLA

Para el desarrollo del siguiente acto, las solicitudes de aclaraciones debieron enviarse de

conformidad con en el articulo 54-A de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de

Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, vigente y al punto 4.1 inciso A de las bases, a

mas tardar 24 (veinticuatro) horas antes de la fecha y hora en que se vaya a realizar la junta de
. aclaraciones, haciendo mencion gue no se recibieron preguntas por parte del interesado.

Asimismo, se manifiestan las siguientes aclaraciones por parte de la convocante:

A. La proposicién debera de estar firmada (TODOS Y CADA UNO DE LOS DOCUMENTQOS) por el
representante legal, y debera de coincidir la firma con el documento oficial de identificacion que
presente, en caso contrario se desechara la proposicién (articulo 43 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, vigente).

B. Los licitantes deberan considerar estar con anticipacién al acto de recepcién y apertura de
proposiciones, ya que, después de la hora indicada no se recibiran las propuestas.

C. La PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES se llevara a cabo el: martes 25
(veinticinco) de marzo del 2025 (dos mil veinticinco) a las 12:00 horas, en la sala de la Direccion de
Administracién, ubicada en el tercer piso del edificio de Plaza Mayor, ubicada en Avenida Allende
numero 333 poniente, colonia Centro. Codigo Postal 27000, de la ciudad de Torreon, Coahuila de
Zaragoza.

Lo anterior, segun lo establecido en el articulo 51 fraccion lll inciso a), 54-A, 54-B y 55 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Estado de Coahuila de
Zaragoza, vigente.

RECEPCION DE PROPOSICIONES:
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QUINTO. Que el 25 (veinticinco) de marzo del 2025 (dos mil veinticinco), en la sala de juntas de la
Direccion de Administracion del tercer piso del edificio de la Plaza Mayor, ubicada en Avenida
Allende, numero 333 poniente, colonia Centro, Torreén, Coahuila de Zaragoza, Cdédigo Paostal
27000; se presento al acto de presentacion y apertura de proposiciones, la siguiente persona
fisica:

+ SERGIO GERARDO GARCIA ZORRILLA

De conformidad con lo establecido en los articulos 56 y 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, vigente.

APERTURA DE PROPOSICIONES Y REVISION CUANTITATIVA DE DOCUMENTOS:

SEXTO. El participante se registro en la lista de asistencia y se procedi6 a recibir el sobre, a fin de
verificar que se encuentra debidamente cerrado y rubricandolo por todos los presentes,
posteriormente y con fundamento en lo establecido en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacién de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, en sus articulos 56 y 57, se
procedié a la apertura del mismo, haciendo mencion en voz alta de todos y cada uno de los
documentos solicitados en esta etapa, verificando el cumplimiento cuantitativo de los requisitos y
documentos estipulados en las bases, desprendiéndose lo siguiente:

s La persona fisica, el C. SERGIO GERARDO GARCIA ZORRILLA, presenta todos y cada
uno de los documentos solicitados por la convocante.

Asimismo, se procede con la propuesta econdémica, anexo 1-B, misma que a su vez, es rubricada y
la cual, presenta lo siguiente:

IMPORTE DE LA PROPUESTA

No. NOMER| (antes del impuesto al valor agregado)

1 SERGIO GERARDO GARCIA ZORRILLA $1,897,650.00

REVISION CUALITATIVA DE DOCUMENTOS:

De conformidad con lo establecido en el articulo 58 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, vigente, para hacer la
evaluacion de la proposicién, se debe verificar si las mismas cumplen con los requisitos solicitados
en las bases y para efectos de la evaluacion, se tomaron en consideracion los siguientes criterios:

+ Se verifico que incluyan la informacion, los documentos y los requisitos legales, técnicos y
econdmicos solicitados en las bases.

« Se verifico documentalmente que los bienes y/o servicios, cumplan con las especificaciones técnicas
y requisitos solicitados en estas bases.

e En general, el cumplimiento de las propuestas conforme a los requisitos establecidos en estas bases.
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Asimismo, se llevd a cabo la evaluacion de la proposicion y especificaciones técnicas por el area
requirente, el Lic. Fernando Villarreal Cuellar, en su caracter de Director General de Servicios
Publicos Municipales, siendo el responsable de revisar y analizar, si el licitante cumple con todas
y cada una de las especificaciones solicitadas en las bases del presente procedimiento de
Licitacion Publica Nacional, entregando el resultado de su evaluacién en los siguientes términos:

Resultado del Anadlisis Técnico:

1.- La persona fisica, el C. SERGIO GERARDO GARCIA ZORRILLA, presenta lo siguiente:

Documento D-01.- Copia simple y su original para cotejo, del recibo de pago de la compra de las bases expedide por la caja
recaudadora en donde se haya efectuado el pago, debidamente sellado, el cual sera requisito para participar en la licitacion.

PRE S ENT A: Copia simple del recibo original del causante, expedido por la Direccién de Tesoreria Municipal, a nombre
de SERGIO GERARDO GARCIA ZORRILLA, con nimero de folio: 188544 y con fecha de expedicidn del 14/03/2025 a las
09:54.06.

CUMPLE

Documento D-02.- Copia y original para cotejo del Certificado de Aptitud vigente expedido por el Padron de Proveedores de la
Contraloria Municipal de Torreén, Coahuila de Zaragoza.

PR ES E N T A: Copia simple del certificado de aptitud expedido por el Padrén de Proveedores y Contratistas de Ia
Contraloria Municipal de Torreén, Coahuila de Zaragoza a nombre de la persona fisica, el C. SERGIO GERARDO GARCIA
ZORRILLA, con registro niimero: 1479, con clave SIIM: 3369 y con vigencia del 16/07/2024 al 15/07/2025.

CUMPLE

Documento D-03.- Escrito original firmado por el representante legal del licitante, en el que manifieste bajo protesta de decir verdad
que su representado(a) conoce la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Estado de Coahuila de
Zaragoza y demds normatividad en materia de adquisiciones, que esti debidamente enterado y de acuerdo con el contenido de las
bases, sus anexos, catilogo de conceptos, modelo de contrato y la minuta de la junta de aclaraciones de la presente licitacién.
(anexo nimero 2).

PR E S E N T A: Escrito equivalente al anexo nimero 2 de las bases, debidamente firmado por el C. Sergio Gerardo
Garcia Zorrilla, en el cual, declara bajo protesta de decir verdad que conoce la Ley de Adquisiciones, Arrendamigntos y
Contratacion de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza y demés normatividad aplicable en materia de
adquisiciones y que esté debidamente enterada y de acuerdo con el contenido de las bases, sus anexos, catélogo de
conceptos, modelo de contrato y la minuta de junta de aclaraciones de la Licitacién Publica Nacional,

CUMPLE

Documento D-04.- Escrito original firmado por el representante legal del licitante en el que manifieste bajo protesta de decir
verdad que su representada no se encuentra en ninguno de los supuestos del articulo 73 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contratacién de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza. (anexo nimero 3).

P RE S E N T A: Escrito equivalente al anexo numero 3 debidamente firmado por el C. Sergio Gerardo Garcia Zorrifla, en el
cual, declara bajo protesta de decir verdad que no se encuentra en los supuestos de las disposiciones aplicables del articulo
73 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, con el
objeto de dar cumplimiento a dichas disposiciones para los fines y efectos a que haya lugar.

CUMPLE

Documento D-05: La persona que firme las propuestas deberd estar acreditada como representante legal, por lo que, debera
presentar original, copia certificada y copia simple para cotejo del poder notariado, en el que, sele faculte para suscribir contratos o
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convenios a nombre de la empresa representada y se encuentre en condiciones de suscribir las propuestas correspondientes; o bien,
presentar original y copia simple para cotejo del acta constitutiva y boleta de inscripcion en el registro piblico de la propiedad.
PRESENTA: No aplica.

Documento D-06.- En caso de que la persona que asiste al acto de presentacion y apertura de propuestas no sea la misma que firma
las propuestas, debera presentar el original de un poder simple otorgado por el representante legal debidamente acreditado y autorizado
para otorgar poder. (anexo numero 4).

PRESENTA: No Aplica.

Documento D-07.- Copia y criginal para cotejo (original dentro del sobre o fuera de éste, a juicio del licitante) de la identificacion
oficial con fotografia de la persona que firma la propuesta, ademds, en caso de quien comparezca en los actos de presentacion y apertura
de propuestas técnicas y econdmicas. La presentaci6n de copias ilegibles serd considerada como documento no presentado.
PRESENT A: Copia simple de la credencial para votar expedida por el Instituto Nacional Electoral (INE) a nombre del C.
Sergio Gerardo Garcla Zorrilla, con folio IDMEX1626841473.

CUMPLE

Documento D-08.- Escrito libre en hoja membretada, firmado por el representante legal del licitante, en el que manifieste el periodo
de garantia para responder de los defectos y vicios ocultos de la calidad de los bienes y/o servicios, los alcances técnicos y legales, asi
como cualquier responsabilidad que pudiera incurrir con motivo de la presente licitacion, en los términos sefialados en el contrato
respectivo y en la legislacion aplicable, de acuerdo a la garantia minima solicitada para cada partida en el catalogo de conceptos.

P R E S E N T A: Escrito equivalente al “Escrito manifiesto de la garantia y calidad de los bienes y/o servicios”,
debidamente firmado por el C. Sergio Gerardo Garcia Zorrilla, en el cual, manifiesta bajo protesta de decir verdad que se
compromete en caso de ser adjudicado a entregar los bienes y/o servicios libres de defectos, materiales y mano de obra,
garantizando la calidad y el buen funcionamiento de los bienes ofertados, asi como responder por defectos y vicios ocultos
de la calidad de los bienes y/o servicios, los alcances técnicos y legales, asl como cualquier responsabilidad que pudiera
incurrir con motivo de la presente en los términos sefialados en el contrato respectivo.

CUMPLE

Documento D-10.- Los licitantes deberan presentar el manifiesto de no conflicto de intereses por duplicado, conforme al articulo
42-A de la Ley de Adquisiciones, Contrataciones y Servicios del Estado de Coahuila de Zaragoza. (anexo nimero 6).

P RE S E N T A: Escrito equivalente al anexo 8 de las bases, denominado “Manifiesto de no conflicto de intereses”, en el
cual, el C. Sergio Gerardo Garcia Zorrilla, lo presenta debidamente contestado, firmado y presentado por duplicado.
CUMPLE

Documento D-11.- Escrito libre en hoja membretada, firmado por el representante legal, en el cual manifieste bajo protesta de decir
verdad, de cumplir el compromiso satisfactoriamente en tiempo y forma lo contratado.

PRES ENT A: Escrito libre debidamente firmado por el C. Sergio Gerardo Garcfa Zorrilla en el cual manifiesta bajo
protesta de decir verdad que cumplird en tiempo y forma con el plazo de gjecucion.

CUMPLE

Documento D-12.- Escrito libre en hoja membretada, firmado por ¢l representante legal, en el que manifieste bajo protesta de decir
verdad, que, en los tltimos 3 (tres) afios anteriores a la fecha de presentacién de sus propuestas, no ha sido parte de algiin proceso
judicial o administrativo en que se reclame el incumplimiento de algin contrato relativo a la prestacion de servicios.
P R E S E N T A: Escrito libre debidamente firmado por el C. Sergio Gerardo Garcia Zortilla, en el cual, manifiesta bajo
protesta de decir verdad que en los (ltimos tres afios anteriores a la fecha de presentacién no haber sido parte de ningtin
proceso judicial o administrativo debido al reclamo por incumplimiento de algun contrato de prestacion de servicios.
CUMPLE

Documento D-13.- Escrito libre en hoja membretada, firmado por el representante legal, en el que manifieste bajo protesta de decir
verdad que, el licitante no tiene adeudo de biemes y/o servicios actualmente con el Municipio de Torreén, Coahuila.
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PR E S E N T A: Escrito libre debidamente firmado por el C. Sergio Gerardo Garcia Zorrilla, en el cual, declara bajo
protesta de decir verdad que no tiene adeudo alguno en materia de bienes o de servicios de ningtin tipo con el Municipio de
Torredn, Coahuila.
CUMPLE

Documento D-14.- Escrito libre en hoja membretada, firmado por el representante legal del licitante en el que manifieste bajo
protesta de decir verdad, que su representada cuenta con la experiencia, personal, técnicos especializados, instalaciones, equipo y
demas necesarios para cumplir satisfactoriamente con los compromisos contractuales que se deriven de este proceso, para el caso de
que resulte con adjudicacién del contrato,
PR E S E N T A: Escrito libre debidamente firnado por el C. Sergio Gerardo Garcia Zorrilla, en el que manifiesta bajo
protesta de decir verdad que cuenta con la experiencia, personal, técnicos especializados, instalaciones, equipo y demds
necesarios para cumplir satisfactoriamente con los compromisos contractuales que se deriven de este proceso.
CUMPLE

Documento D-15.- Curriculum vitae de la empresa, en el que acredite que cuenta la experiencia en el servicio objeto de la presente.

P R E S E N T A: Curriculum Vitae.
CUMPLE

ANEXO 1-A.- Propuesta técnica.

PARTIDA DESCRIPCION AMPLIA Y DETALLADA UNIDAD CANTIDAD | FECHADE | GARANTIA PLAZO DE PLAZO DE
DE ENTREGA DEL REPARACION | SUSTITUCION
MEDIDA SERVICIO
1 Servicio de mantenimiento integral de lagos SERVICIO 9 MENSUAL 12 MESES 3DIAS 3 DIAS

del Bosque Urbano de Tomredn, se incluye: 01 DE

limpieza diaria de geomembrana a nivel de ABRIL AL
flotacién, retiro diario de materia flotante, 31 DE

aplicacion semanal de quimicos desinfectantes DICIEMBRE
a base de claro y cobre, ajuste semanal de DEL 2025,

PH, analisis quimico mensual de agua de
ingreso  bajo la NOM-003-SEMARNAT,
supervision diaria y sellado de geomembrana
expuesta segun demanda  mediante
termofusion, programa diario de movimiento
de ague y riego mediante motobomba
sumergible, encendido diario de sopladores
para oxigenacidon de agua y cascadas / fuentes
de lago, limpieza diaria de andadores con
encostalado y disposicion de material,
mantenimiento mensual de maderas de muelle
para renta de lanchas con revisién de puntos
de seguridad.

La persona fisica, el C. SERGIO GERARDO GARCIA ZORRILLA, presenta con todos y cada uno
de los documentos solicitados por la convocante, asi como también, cumple en su totalidad con
los requerimientos solicitados por la Direccion General de Servicios Publicos Municipales.

Por otro lado, se llevo a cabo el andlisis de la propuesta, por parte de la L.A.F. Brenda Marcela
Jiménez Escamilla, Directora de Egresos de la Tesoreria Municipal de Torreén, Coahuila de
Zaragoza, para analizar y revisar que cumplan con los documentos solicitados por la convocante,
asi como también, verificar que sean solventes y/o convenientes para el Municipio de Torreon,

Coahuila de Zaragoza, desprendiéndose lo siguiente:
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Resultado del Analisis Econdmico:

1.- La persona fisica, el C. SERGIO GERARDO GARCIA ZORRILLA, presenta lo siguiente en su
propuesta econdmica:

Documento D-09.- Fotocopia de la constancia de la situacion fiscal,
PRESENT A: Cedula de identificacién Fiscal y Constancia de Situacion Fiscal emitida por el Servicio de Administracion
Tributaria (SAT) a nombre del SERGIO GERARDO GARCIA ZORRILLA, con Registro Federal de Contribuyentes (RFC):
GAZS850529RNA, con Lugar y Fecha de Emision en Torreén, Coahuila de Zaragoza, a 04 de marzo del 2025
CUMPLE

Documento D-19.- Opinion de cumplimiento del IMSS, SAT ¢ Infonavit en sentido positivo no mayor a un mes.

PR ESENT A: Constancia de situacion fiscal en materia de obligaciones fiscales relativa a las aportaciones patronales y
entero de descuentos expedida por la Coordinacién General de Recaudacién Fiscal Gerencia Senior de Recaudacion y
Cobranza Fiscal Gerencia de Cobro Persuasivo, Coactivo y Garantias a nombre de Sergio Gerardo Garcia Zorrilla, con
folio: 0000357305/2025, con Registro Federal de Contribuyentes (RFC): GAZS850529RNA, en el cual, se emite SIN
ADEUDO. Asi como también, que cuenta con 10 (diez) trabajadores activos ante el Infonavit al 6to bimestre de 2024.

Opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social expedida por el Instituto Mexicano del
Seguro Social (IMSS), a nombre del C. Sergio Gerardo Garcia Zorrilla, con folio: 17411283674331336209737, con clave de
R.F.C.. GAZS850529RNA, la cual, se emite opinion POSITIVA y con revisidn practicada el dia 04 de marzo del 2025 a las
16:56 horas.

Opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales expedida por el Servicio de Administracion Tributaria (SAT), a nombre del
C. Sergio Gerardo Garcia Zorrilla, con folio: 256NB2319907, con clave R.F.C. GAZS850529RNA, la cual, se emite en sentido
POSITIVO y con revision practicada el dia 04 de marzo del 2025 a las 16:54 horas.

CUMPLE

ANEXO NUMERO 1-B
(PROPUESTA ECONOMICA)

" A:EIB " DESCRIPCION CORTA: U::ESEEE CANTIDAD PRECIO UNITARIO IMPORTE TOTAL
$210,850.00
1 SERVICIO 09 (san dosciantas.disz m $1,897,650.00
ochocientos cincuenta pesos
MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LAGOS DEL BOSQUE URBANO mn)
SUMA $1,897,650.00
VA $303,624.00
IMPORTE TOTAL $2,201,274.00
PARTIDA PRESUPUESTAL PROPUESTA ECONOMICA SOBRANTE DE LA PARTIDA
(autorizada por la Tesoreria (presentada por el licitante) PRESUPUESTAL
Municipal de Torreén)
$2,942,099.95 $2,201,274.00 $740,825.95
CUMPLE
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GARANTIA DE SERIEDAD.
PRE S ENT A: Chegue expedido por el Banco Citibanamex, nimero: 0001112, a favor de la Tesoreria
Municipal de Torredn, por la cantidad de $115,000.00 (son: ciento quince mil pesos 00/100 M.N.).

MONTO TOTAL DE LA PROPUESTA CANTIDAD MINIMA QUE DEBERA CANTIDAD PRESENTADA COMO
PRESENTAR EN GARANTIA (5%) GARANTIA DE SERIEDAD

$2,201,274.00 $110,063.70 $115,000.00

CUMPLE

La persona fisica, el C. SERGIO GERARDO GARCIA ZORRILLA, presenta todos los documentos
solicitados en las bases, asl como también, cumple en su totalidad con todos y cada uno de los
requerimientos minimos solicitados por la Tesoreria Municipal de Torredn, Coahuila de Zaragoza.

Ahora bien, tomando en cuenta las evaluaciones realizadas por los servidores publicos
correspondientes, se debera determinar en base y apego con lo establecido en las bases de
Licitacion, Junta de Aclaraciones y en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, vigente, de acuerdo con lo siguiente:

CONSIDERANDOS

PRIMERO. - De la revision realizada por el Lic. Fernando Villarreal Cuellar, en su caracter de
Director General de Servicios Publicos Municipales, se desprende lo siguiente:

1.- La persona fisica, el C. SERGIO GERARDO GARCIA ZORRILLA, presenta todos y cada uno de los
documentos solicitados por la convocante, asi como también, cumple en su totalidad con los requerimientos
solicitados por la Direccién General de Servicios Publicos Municipales.

SEGUNDO. - Respecto a la evaluacion realizada por la L.A.F. Brenda Marcela Jiménez
Escamilla, Directora de Egresos de la Tesoreria Municipal de Torre6n, Coahuila de Zaragoza, se
desprende lo siguiente:

1.- La persona fisica, el C. SERGIO GERARDO GARCIA ZORRILLA, presenta todos los documentos
solicitados por la convocante, asi como también, cumple con todos y cada uno de los requisitos minimos
solicitados por la Tesoreria Municipal de Torredn, Coahuila de Zaragoza.

TERCERO. - Ahora bien, de la revisidn realizada por los servidores publicos antes mencionados y
de acuerdo a los articulos 58 y 59 de la ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, vigente, se deberd resolver de la siguiente
manera:

- - (‘ { | Sk
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Articulo 58.- Las Dependencias y Entidades para hacer la evaluacién de las proposiciones, deberén verificar que las mismas cumplan con
los requisitos solicitados en las bases de licitacion considerando los criterios de evaluacion y adjudicacion de las propuestas, establecidos en
las propias bases de licitacion.

“Articulo 59.- Una vez hecha la evaluacién de las proposiciones y atendiendo, en su caso, la opinién y dictamen del Comité, el contrato se
adjudicard al licitante cuya propuesta resulte solvente por que reline, conforme a los criterios de adjudicacion establecidos en las bases de
licitacién, las condiciones legales, técnicas y econdmicas requeridas por la convocante, garantice satisfactoriamente el cumplimiento de las

RESUELVE

UNICO. - Se adjudique el contrato a la persona fisica, el C. SERGIO GERARDO GARCIA
ZORRILLA, por cumplir en su totalidad con todos y cada uno de los requisitos establecidos en las
bases de la presente Licitacién Publica Nacional, asi como también, por cumplir con todos los
requerimientos solicitados por el area usuaria y por encontrarse dentro del presupuesto autorizado
por la Tesoreria Municipal de Torreén para la contratacion del “servicio de mantenimiento de
lagos del Bosque Urbano de Torreon, Coahuila de Zaragoza”.

De conformidad con los articulos 58, 59, 59-A y 60 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, vigente, en la sala de juntas de
la Direccion de Administracion del tercer piso del edificio de la Plaza Mayor, ubicada en avenida
Allende numero 333 poniente, de la colonia Centro, Cédigo Postal 27000, de la ciudad de Torreon,
Coahuila de Zaragoza, se hace del conocimiento a los involucrados el resultado del presente fallo.

Por otra parte, conforme al articulo 69 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion
de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, vigente, se establece que de acuerdo con
las fechas establecidas en las bases; el licitante que resulté con adjudicacion debera de formalizar
el contrato correspondiente en tiempo y forma conforme lo establecido en las bases de la presente
Licitacién Publica Nacional.

Asi lo acordaron y como constancia del acto celebrado y para los efectos legales correspondientes,
las personas que participaron en el acto firman el presente documento el mismo dia que lleva por
fecha, entregandoles copia a todos los involucrados en el procedimiento, siendo las 12:32 horas.

Por los Servidores Publicos
[N

/A _
‘ L"s)r Npm/bre\\ Firma

L.A.E. Manu ardo Vareta E do

Coordinador ion ral de Servicios Administrativos

AN

Por parte de la Contraloria Munitipal de Torregn, Coahuila de Zaragoza. )

e— — o
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Ing. Diana V. Hernandez Garcia i <At
Por parte de la Direccién general de Servicios Publicos Municipales. e U4
Licitantes y observadores
Nombre Firma

Valeria A. Diaz Garcia
SERGIO GERARDO GARCIA ZORRILLA

Estas firmas corresponden al Fallo del procedimiento de Licitacion Publica Nacional, nimero: LPN/DSA/CL/005/2025,
referente al “servicio de mantenimiento de lagos del Bosque Urbano de Torreén, Coahuila de Zaragoza”, del 28
(veintiocho) de marzo del 2025 (dos mil veinticinco).

FIN DEL FALLO
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